contemperit, tunc demū recte mouet candelabrum eius, & alteri dat. Sequit: **L**Sed hoc habes, q̄a odisti facta Nicolaitaz̄ qua & ego odi. **I**llud (inqt) habeo aduersus te, quod iam dixi, hoc aut̄ habes mecum, & in hoc mihi consentis, q̄ facta Nicolitarum odisti. Nā illa & ego odi. **N**icolaitaz̄ dicti sunt à Nicolao diacono ecclēsiaz̄ Hierosolymoz̄, q̄ cum Stephano & ceteris constitutus est à Petro, q̄ propter pulchritudinem reliquēs vxorē dixit, ut q̄ veler, ea vteref, & versa est in stuprum talis consuetudo, vt inuenient coniugia commutarentur; istos hoc loco improba. **E**ri notanda dispositio sermonis q̄ artificiose sit.

Optim⁹ mo^d
d̄ corripie
di peccates

Iohann. 4

Math. 13

Gene. 3.

† Præfinitus
Iohann. 20

Lignum vite
Christus est
Iohann. 6

¶ Cor. 11

Et priusquam emiteret austteratem reprehēsionis que laudanda erant, collaudavit, scio (inquiens) opera tua, & laborem, & patientiam tuam, &c. Et post vbi corripuit, atq̄ minas intuitauit, rursus quod laudandum erat, laudauit, q̄a (inqt) facta Nicolitarum odisti, que & ego odi. Ita reprehēsionis amaritudinē, ne nimis offendetur atq̄ exterreretur, collaudatiōis dulcedine circumlinuit. Hoc modo & cum muliere Samaritana loquens, & antequam diceret, q̄nq̄ em̄ viros habuisti, & nūc quem habes, non est vir tuus, p̄m̄ist collaudans, bene dixisti, non habeo virum, & post quam illi q̄ tot viros habuisset, exp̄s̄it, iterum colaudans, hoc (inqt) verum dixisti. Magnū hoc & digne imitandum est magisterium sp̄s̄ dei, corriperi q̄dē ea, que emendatione indigent, sed inter corripiendum & prius & posterius collaudare, si quae bene dicta sunt velata ab eodem, q̄ in alijs corripitur, quatenus quoad fieri potest, teneat benevolus, & nō refugiat cōfusus aut exterritus, audire nō sufficiens peccatoris animus. Item notādum est, vila corripiēt inuectiōe nihil minus apud intelligibilem animū valere, quod se quis: **L** Qui habet aūrem, aūdit, qd̄ sp̄s̄ dicat ecclēsi is. **H**ac em̄ talis dicitio quasi clamor est vehemētissimus, pertinges v̄sq̄ ad aūrem cordis intrinsecus. Hinc Euangelista: Iesus (inqt) h̄c dicens, clamabat: Qui habet aures audienti, aūdit. Tali nanq̄ enuntiatione negligenter animam vehementer confutat, surdum nūm̄ hoīem esse designans, etiam si patētes corporis aures habeat, q̄ tantū communio nūm̄ vim intus non aūdit, q̄ tanti iudicij necessitatē intrinsecus non sentiat. **S**ane cū non dicit, qd̄ sp̄s̄ dicat ecclēsia Epheſi, sed qd̄ sp̄s̄ dicat ecclēsia, sciendū est q̄a q̄ singulis scribit, vñueris dicit ecclēsia. In omnibus quippe ecclēsias sunt, & q̄ digne aūdiant, vel qbus dicit de beant & ea que sunt timoris, & qbus ea que sunt pietatis, & qbus ea que sunt sc̄iæ, & quibus ea que sunt fortitudinis, & qbus ea que sunt confisiōe, & qbus ea que sunt intelleḡtus, & qbus ea que sunt sap̄iæ. Nam & idcirco septēm ecclēsias scribunt, vel septiformis ecclēsias dī, quia q̄cunq̄ in ecclēsias sunt, in quolibet gratiarum istarum constituant gradus. **P**roinde versus iste quasi intercalaris ad singulas ecclēsias, de singulis pronuntiantur spiritibus dei, q̄ haber aūrem aūdit, qd̄ sp̄s̄ dicat ecclēsias. Additur hūc alius, qui & in singularium spirituum elocationibus, pro qualitate condignarum retributionum variatur. **V**incenti dabo edere de ligno vita, quod est in paradiſo dei mei. **I**n isto gradu, id est, in sp̄timoris, vincere, ē corripiēti adquiescere, p̄cūnitēti agere, & prima opera facere. Porro, primis hoīibus q̄a corripiēti deo non adquiescerunt, imo peccatum suum superba defensione tuentes auxerunt, lignum vita, quod plantauerat deus in medio paradiſi interclusum est. Ait em̄ dñs deus: Ecce, Adam quasi vñus ex nobis factus est, t̄c̄is bonum & malum. Nunc ergo ne forte mittat manū suā, & sumat etiam de ligno vita, & comedat, & viuat in æternū, emisit eum dñs deus de paradiſo voluptratis, & collocauit ante paradiſum Cherubim, & flammēum gladium, atq̄ versatilē, ad custodiēdām viam ligni vita. Qd̄ ergo primo homini interclusum ē p̄cūniā non agenti, pulchre huic re promittitur, q̄ p̄cūniā gerit, quatenus edat de ligno vita, quod est (inqt) in paradiſo dei mei, & viuat in æternū cum ex illo comedet. **D**ei mei dixit, pro natura carnis noſtra, quā assūmptis. Nam pro natura sūḡ diuinitatē dici potuit, qd̄ est in paradiſo patris mei. Vt q̄bus in euangelio t̄d̄ finit, dicēdo iam fratribus suis, apostolis suis: Ascēdo ad patrē meum, & patrē vestrū, deum meū & dñū vestrum. **S**ed nunq̄ vt resurgamus & viuamus in æternū, de illo materiali ligno est dēdūm. Non vñig, sed q̄manducat (inqt) carne m̄ meā & bibit meū sanguine, habet vitam æternam, & ego resuſcītabo eum in nouissimo die. Ch̄fus nanq̄ lignum vita est, cuius & in cœlesti paradiſo visione, & in præsenti ecclēsia corpore, sanctaſ ſcriuent anima. Illud materiale lignum vita, hoīem morte anima, & peccato iam mortuum, non viuificasset, sed carnem viuere faceret in æternū, quod infelicitissimum eſſet. Mortuus quippe in anima, si corpore viueret hoīo in æternū, non recuperaret in æternū, & eſſet æternalē miser, vt dāmones sunt. Hoc autem lignum vita, quod est Ch̄fus, dum nos corpore & sanguine suo reficit, iam nūne refūcīat animam, a morte peccati, & carnē noſtrā in nouissimo die refūcīt. Sepe aut̄ is q̄ needum vicit, i. qui p̄cūniā non egit, edit de hoc ligno vita qd̄ est in paradiſo dei, manducat corpus, & bibit sanguinem domini. Non illi dat Ch̄fus, sed ipſe rapit, & ideo iudicū ſibi manducat, & bibit. **L**Et angelo Smyrnæ ecclēsia ſcribe, H̄c dicit primus & nouissimus, q̄ ſuit mor-